
1:1001:100

1:100

1:100

1:100

1:100

1:100

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

1

6

7

1
2

13

18

G
S
E
d
u
c
a
tio
n
a
lV
e
rs
io
n

1

6

7

1
2

13

18

taneční sál

hudebna

výtvarný
ateliér

výtvarný
ateliér

sborovna

hudebna

učebna

ŘEZ A–A’1. NP

POHLED Z BOČNÍ ULIČKY

POHLED Z HLAVNÍ ULICE

POHLED ZE ZAHRADY

2. NP

ŘEZOPOHLED B–B’

MICHAELA ŠROUBKOVÁ
LS 2023, ATOS

FAKULTA ARCHITEKTURY, ČVUT PRAHA
ATELIÉR GIRSA, ÚSTAV PAMÁTKOVÉ PÉČE

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA
PŘEROV NAD LABEM

foyer

A’

A

B
B

’

± 0.000

+ 3.000

+ 6.000

± 0.000

+ 3.800

+ 6.700

+ 8.800

Základní umělecká škola v Přerově nad Labem nabízí nové umělecké 
vyžití všem dětem, ať už je zajímá hudba, tanec či kresba. To vše totiž lze 
najít uvnitř navržené budovy, která se nachází blízko stávající základní školy. 
Půdorysné hmotové uspořádání do písmene L vytváří pobytový prostor čtvercového 
tvaru uzavřený ze dvou stran navrhovanou novostavbou. Vzniklé ná-
dvoří podporuje socializaci a zároveň odděluje školu od silnice. 
Budova ZUŠ se skládá ze dvou objektů se sedlovými střechami. V menším traktu 
se vyjímá taneční sál s úzkými okny a pohledovým krovem. Druhá část školy, která 

je dvoupodlažní, ukrývá prostory pro hudební a výtvarnou výchovu, zázemí 
pro zaměstnance a vertikální komunikaci. Obě hmoty propojuje prosklený krček, 
jenž vede návštěvníky až do klidné zahrady v zadní části pozemku. Výuku 
v zahradě umožňuje venkovní třída obklopená příjemnou zelení. Lapidární hmotu 
stavby rozehrávají na exteriéru dynamicky rozmístěné otvory, celkově se na fasádách 
objevují rozměrově provázané čtyři typy oken. Škola je citlivě zasazena do okolí, 
jemně písková barva fasád a tvary střech komunikují s prostředím. Budova má ale 
i moderní nádech díky čistým liniím a hravým fasádám.


